

質 疑 回 答 書

工事名称 岡山市立西小学校南校舎棟長寿命化改修ほか工事

契約番号 2025024071-30

N o . 1

番号	数量 総括表	図面 番号	質 疑 事 項	回 答
1	P67,P68		数量総括表P67に外壁アスベスト除去集塵装置付き高圧水洗工法がありますが、この工法の場合隔離養生は不要と思われますが、内訳書にエアシャワー、セキュリティルーム等が計上されていますが、どのように考えればよろしいか。	工事数量総括表のとおり積算してください。必要に応じて、岡山市工事請負契約約款第18条(条件変更等)に基づき協議の対象とします。
2			現場説明書 仮設電気・水道は受注者負担にて引き込むとありますが、別途工事の電気設備工事及び機械設備工事業者の方で引込みを行っていただけないでしょうか？それとも既存があり、子メーターを設置しての使用が可能でしょうか？	現場説明書P5の19.仮設工事のとおりですが、契約後、受注者との協議によります。
3			現場説明書 PCB使用機器について 撤去・含有調査～保管対応の対象工事者は、電気設備業者(別途)と考えてよろしいでしょうか？	よろしいです。
4	P68, P161		現場説明書 下水道手続きについて (2)排水設備工事に必要な排水設備工事申請書作成費、計画確認手数料類は本工事に含んでいる。に取り消し線があります。一方で、工事数量総括表には、排水設備計画確認及び検査手数料の費用計上する項目があります。 排水設備計画確認及び検査手数料は必要でしょうか？	外壁アスベスト除去集塵装置付き高圧水洗工法による除却作業の際に排水設備計画確認及び検査手数料は必要ですので、工事数量総括表のとおり積算してください。なお、現場説明書P14の38.設備工事に係る補足事項の4 下水道の手続きについての取り消し線は誤りです。
5		A-015	第2音楽室他において、改修仕上にある黒寒冷紗の製品仕様が不明です。参考メーカー・品番などお教えてください。また、施工方法についても資料がありましたらお願いします。	サンゲツ PW-78(ウラなし) 同等品以上で積算してください。なお、施工方法の資料はありません。

質 疑 回 答 書

工事名称 岡山市立西小学校南校舎棟長寿命化改修ほか工事

契約番号 2025024071-30

N o . 2

番号	数量 総括表	図面 番号	質 疑 事 項	回 答
6		A-171	トイレの改修で「掃除用具入れ:新設」とあり、数量表では500*500*2000とサイズのみ の記載があります。製品仕様が不明ですので、お教え願います。	製品仕様は図面番号A-155の右下にある掃除用具入れと同等品以上の仕様で積算 してください。なお、製品の寸法は500*500*2000です。
7		A-160、 165	家具工事において、47 2階 印刷室 収納戸棚 ※品番記載漏れ？ 80a 1～3階 普通教室・1階 やまびこ1 スチール製掃除用具入れ 80b 1～3階 普通教室・1階 やまびこ1 スチール製背面ロッカー(各室3ヶ所) 80c 1～3階 普通教室・1階 やまびこ1 スチール製背面ロッカー(各室2ヶ所) は品番の記載がありません。造作家具と考えてよいでしょうか？	47 収納戸棚の品番はNKB-9及びTCB-1同等品以上 80a スチール製掃除用具入れの品番はHS-26同等品以上 80b スチール製背面ロッカーの品番はHS-76同等品以上 80c スチール製背面ロッカーの品番はHS-77同等品以上 で積算してください。
8			受注業者負担で行う式典は予定されていますか？(起工式、竣工式等)予定されてい る場合はおおよその参加人数をご指示ください。	予定していません。
9	P33	A-013	仕上表 建具欄 改修工事内容に遮熱フィルム貼りとありますがアルミ防火設備・単 板仕様の場合はフィルム貼り不可の認識です。どのように見込めばよいかご指示くだ さい。	工事数量総括表のとおり積算してください。必要に応じて、岡山市工事請負契約約 款第18条(条件変更等)に基づき協議の対象とします。
10	P74	A-192	建具表では上部FIX窓(750×830)各1ヵ所ずつですが、数量書では750×830 ガラ ス4枚になっています。建具表を正として、2枚としてみてよろしいでしょうか。	工事数量総括表のとおり積算してください。必要に応じて、岡山市工事請負契約約 款第18条(条件変更等)に基づき協議の対象とします。

質 疑 回 答 書

工事名称 岡山市立西小学校南校舎棟長寿命化改修ほか工事

契約番号 2025024071-30

N o . 3

番号	数量 総括表	図面 番号	質 疑 事 項	回 答
11			キャリアアップ活用に関わる費用は、情報共有システム活用試行工事費の項目に合算して計上する認識でよろしいでしょうか？	キャリアアップ活用に関わる費用は受注者負担になります。情報共有システム活用試行工事費については工事数量総括表のとおり積算してください。
12				
13				
14				
15				